ابن سعد بیان کرتے ہیں کہ آپ صلی اللہ علیہ وسلم نے صحابہ کے درمیان مواخات قائم فرمائی یعنی پچاس مہاجرین اور پچاس انصار کے درمیان۔

(ماخوذ از ارشاد الساری، شرح صحیح بخاری، جزء 7، صفحہ 133، حدیث نمبر 3937، دار الفکر 2010ء) غزوہ بدر اور حضرت ابوبکرؓ اس بارے میں ذکر ملتا ہے کہ غزوہ بدر رمضان 2 ہجری مطابق مارچ 623ء میں ہوئی۔ (سیرت خاتم النبیین، صفحہ 349)

غزوہ بدر کیلئے روانگی کے وقت صحابہ کے پاس ستر اونٹ تھے اس لیے ایک ایک اونٹ تین تین آدمیوں کیلئے مقرر کیا اور ہر ایک باری باری سوار ہوتا تھا۔ حضرت ابوبکرؓ اور حضرت عمرؓ اور حضرت عبدالرحمن بن عوفؓ ایک اونٹ پر باری باری سوار ہوتے تھے۔